
Rondônia , 19 de Maio de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 3981 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              255 

 

Publique-se e registre-se. 

  

Porto Velho/RO, 16 de Maio de 2025 

  

ANTÔNIO JOSÉ PRATA DE SOUZA 
Secretário Municipal de Resolução Estratégica de Convênios e Contratos – SEMESC 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:89D277D1 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 

PORTARIA Nº 107/2025/DA/SEMA 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL/SEMA, no uso de suas atribuições 

legais e tendo em vista o que consta no Processo n.º 00600-00016990/2025-96-e. 

  

RESOLVE: 
  

1. Tornar válida: 4 e½ (quatro e meia) diárias conforme Decreto n° 19840/2024 aos servidores JOANA AURÉLIA DE OLIVEIRA, ÂNGELA 

BALAREZ DA SILVA, FELIPE SANTIAGO SAMPAIO, JONATAS AUGUSTO RODRIGUES DA SILVA, RONALDO FLÁVIO RAMOS, 

DELMO NOGUEIRA CRUZ, abaixo relacionados para se deslocarem aos Distritos de São Carlos, Nazaré e regiões adjacências, no período de 07 à 

12 de Abril/2025, com o objetivo de fornecer atendimento médico-veterinário, incluindo vacinação, vermifugação, distribuição de medicamentos e 

realização de cirurgias de esterilização em animais e ração, por meio de transporte fluvial. 

  

2. Tornar válida: 5 e ½ (cinco e meia) diárias conforme Decreto n° 19840/2024 aos servidores , REDVILSON DURAN PEDRAZA JUNIOR E 

FRANCISCO DE ASSIS PINTO TAVARES, abaixo relacionados para se deslocarem aos Distritos de São Carlos, Nazaré e regiões adjacências, no 

período de 07 à 13 de Abril/2025, com o objetivo de fornecer atendimento médico-veterinário, incluindo vacinação, vermifugação, distribuição de 

medicamentos e realização de cirurgias de esterilização em animais e ração. 

  
NOME CPF CARGO/ FUNÇÃO DESTINO QTD Vlr. Un. Vlr. Total 

JOANA AURÉLIA DE OLIVEIRA 513.XXX.XXX-XX Diretora do Departamento 
Distritos de São Carlos, Nazaré 

e adjacências. 
4e ½ 

R$ 200,00 

½R$ 100,00 
R$ 900,00 

ÂNGELA BALAREZ DA SILVA 204.XXX.XXX-XX 
Agente de Educação 

Ambiental 

Distritos de São Carlos, Nazaré 

e adjacências. 
4e ½ 

R$ 150,00 

½ R$ 75,00 
R$ 675,00 

FELIPE SANTIAGO SAMPAIO 908.XXX.XXX-XX Fiscal de Meio Ambiente 
Distritos de São Carlos, Nazaré 

e adjacências. 
4e ½ 

R$ 300,00 

½ R$ 150,00 
R$ 1.350,00 

JONATAS AUGUSTO RODRIGUES DA SILVA 981.XXX.XXX-XX Assessor Nível III 
Distritos de São Carlos, Nazaré 

e adjacências. 
4e ½ 

R$ 150,00 

½ R$ 75,00 
R$ 675,00 

RONALDO FLÁVIO RAMOS 316.XXX.XXX-XX 
Operador de Máquinas 

Pesadas 

Distritos de São Carlos, Nazaré 

e adjacências. 
4e ½ 

R$ 150,00 

½ R$ 75,00 
R$ 675,00 

DELMO NOGUEIRA CRUZ 658.XXX.XXX-XX Auxiliar de Serviços Gerais 
Distritos de São Carlos, Nazaré 

e adjacências. 
4e ½ 

R$ 150,00 

½ R$ 75,00 
R$ 675,00 

REDVILSON DURAN PEDRAZA JUNIOR 802.XXX.XXX-XX Agente de Limpeza Escolar 
Distritos de São Carlos, Nazaré 

e adjacências. 
5e ½ 

R$ 150,00 

½ R$ 75,00 
R$ 825,00 

FRANCISO DE ASSIS PINTO TAVARES 593.XXX.XXX-XX Gari 
Distritos de São Carlos, Nazaré 

e adjacências. 
5e ½ 

R$ 150,00 

½ R$ 75,00 
R$ 825,00 

Total R$ 6 .600,00 

  

VINICIUS VALENTIN RADUAN MIGUEL 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável/SEMA. 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:E3918C9B 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DOS GASTOS PÚBLICOS - SGP 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE - SRPP Nº 027/2025/SML/PVH DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 

029/2025/SML/PVH 

 

Conforme regulamentado pela Lei Complementar nº 689 de 31 de outubro de 2017, a qual altera e acrescenta competências atribuídas a esta 

Superintendência Municipal de Gestão de Gastos Públicos - SGP pela Lei Complementar nº 652 de 03 de março de 2017, e conforme Termo de 

Homologação publicado pela Superintendência Municipal de Licitações – SML no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia – ANO 

XVI Nº 3964 de 23.04.2025, torna público o Sistema de Registro de Preços Permanente - SRPP nº 027/2025/SML/PVH - Pregão Eletrônico nº 

029/2025/SML/PVH - UASG: nº 925172 – Processo n° 00600-00053557/2024-51-e, Objeto Registro de Preços Permanente para eventual 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL FARMACOLÓGICO (MEDICAMENTOS), CUMPRIMENTO AO MANDADO JUDICIAL, conforme 

especificado no Edital e seus anexos. 

  
ITEM/OBJETO UNID. QUANT. MARCA/FABRICANTE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL DETENTORA 

AMPLA CONCORRÊNCIA  

01.Alprazolam 2MG (FRONTAL)  Comprimido 2 mg 1.290 FRACASSADO 

  

02.Dabigatrana Etexilato de 150MG 

(PRADAXA 150 MG) 

Comprimido/ 

Cápsula 
860 PRADAXA/BOEHRINGER R$ 4,03 R$ 3 465,80 

EMPRESA: UNI HOSPITALAR LTDA  

CNPJ: 07.484.373/0001-24 

ENDEREÇO: RUA ALAGOAS, Nº 253 – BAIRRO: IPSEP 

RECIFE/PE 

CEP: 51.350-560 

RESPONSÁVEL: CHRISTIAN MENDES OLIVEIRA 

TAVARES 

CPF: 484.301.613-68 

03.Fosfato de Sitagliptina + 

Cloridrato de Metformina 50 + 

850 MG (NIMEGON MET 50/850 

MG)  

Comprimido/ 

Cápsula 
860 MERCK R$ 4,30 R$ $ 3.698,00 

EMPRESA: R.N.F DE SOUZA E CIA LTDA-ME  

CNPJ: 00.647.694/0001-53 

ENDEREÇO: RUA DOS PIONEIROS, Nº 2368 – BAIRRO: 

CENTRO 

CACOAL/RO 

CEP: 76.963-849 04.Glimepirida 2 mg  
Comprimido/ 

Cápsulas 
860 GEOLAB R$ 0,50 R$ 430,00 



Rondônia , 19 de Maio de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 3981 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              256 

 

05.Bisoprolol Hemifuramato 

De(Concardio) 10 mg  

Comprimido/ 

Cápsulas 
430 E M S R$ 2,99 R$ 1.285,70 

RESPONSÁVEL: RENATO CARVALHO FERNANDES 

DE SOUZA 

CPF: 910.780.082-72 

06.Insulina NPH + Regular 

70%+30% (HUMULIN) Solução 

Injetável  

Frasco 10ML 34 FRACASSADO 

7.Levodopa + Benserazida HBS 

100/25mg (PROLOPA HBS 

100/25mg)  

Cápsula HBS 

100/25MG 

(Liberação 

Prolongada) 

860 ROCHE/ DELPHARM R$ 1,47 R$ 1.264,20 

EMPRESA: ONMED DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA  

CNPJ: 34.707.920/0001-66 

ENDEREÇO: RUA DO LUXEMBURGO, S/Nº GALPÃO 

02 – BAIRRO: GRANJA RURAIS PRESIDENTE VARGAS 

SALVADOR/BA 

CEP: 41.230-130 

RESPONSÁVEL: MARIA YONE MENDES GOMES 

RAMOS 

CPF: 563.843.351-15 

08.Oxibutinina 5mg  Comprimido 5 mg 1.290 APSEN R$ 1,47 R$ 1.896,30 EMPRESA: KASMEDI DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 51.685.649/0001-24 

ENDEREÇO: RUA DUQUE DE CAXIAS, Nº 410 LOJA E 

414 – BAIRRO: CENTRO 

ERECHIM/RS 

CEP: 99.7002-74 

RESPONSÁVEL: IDALINA FERNANDES CHMIEL 

CEP: 742.196.180-15 

  

CE 

CE 

  

CPF: 742.196.180-15 

09.Propafenona 300MG  Comprimido 300 mg 1.290 PRATI DONADUZZI R$ 1,70 R$ 2.193,00 

10.Rivaroxabana 20MG 

(XARELTO 20 MG)  

Comprimido/ 

Cápsula 
430 BAYER R$ 10,40 R$ 4.472,00 

EMPRESA: R.N.F DE SOUZA E CIA LTDA-ME  
CNPJ: 00.647.694/0001-53 

ENDEREÇO: RUA DOS PIONEIROS, Nº 2368 – BAIRRO: 

CENTRO 

CACOAL/RO 

CEP: 76.963-849 

RESPONSÁVEL: RENATO CARVALHO FERNANDES 

DE SOUZA 

CPF: 910.780.082-72 

11.Undecilato de Testosterona 250 

mg (NEBIDO 250 MG/ML)  
Ampola 4 ML 05 FRACASSADO 

12.BENSILADO DE 

ANLODIPINIO 2,5 + 

CLORIDRATO DE 

BENAZEPRIL 10 MG (PRESS 

PLUS)  

Comprimido/ 

Cápsula 
430 FRACASSADO 

13.PITAVASTATINA CÁLCICA 

2MG (LÍVALO 2 MG)  
Comprimido 2mg 430 BIOLAB R$ 2,76 R$ 1.186,80 

EMPRESA: R.N.F DE SOUZA E CIA LTDA-ME  
CNPJ: 00.647.694/0001-53 

ENDEREÇO: RUA DOS PIONEIROS, Nº 2368 – BAIRRO: 

CENTRO 

CACOAL/RO 

CEP: 76.963-849 

RESPONSÁVEL: RENATO CARVALHO FERNANDES 

DE SOUZA 

CPF: 910.780.082-72 

  

Porto Velho, 15 de Maio de 2025. 

  

EUMA MENDONÇA TOURINHO 
Superintendente Municipal de Gestão de Gastos Públicos – SGP 

Matrícula n° 10078170 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:265B781A 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DOS GASTOS PÚBLICOS - SGP 

EXTRATO DA ATA SRPP N° 029/2025 

 

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE N° 029/2025 

DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 90031/2025/SML/PVH 
  

Conforme regulamentado pela Lei Complementar nº 689 de 31 de outubro de 2017, a qual altera e acrescenta competências atribuídas a esta 

Superintendência Municipal de Gestão de Gastos Públicos - SGP pela Lei Complementar nº 652 de 03 de março de 2017, e conforme Termo de 

Homologação publicado pela Superintendência Municipal de Licitações – SML no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia – Ano 

XVI, nº 3977 de 13.05.2025, torna público o Sistema de Registro de Preços Permanente - SRPP nº 029/2025 – Pregão Eletrônico nº 90031/2025 

- UASG: nº 925172 – Processo n° 00600-00045557/2023-04, Objeto Registro de Preços Permanente para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

PENSO (FIOS DE SUTURA), conforme especificado no Edital e seus anexos. 

  
ITEM 1 PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP E EQUIPARADAS  

ITEM/OBJETO UNID. QUANT. MARCA/MODELO 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL DETENTORA 

01- Kit obstetrícia, em um único envelope, 

contendo 3 fios agulhados sendo: 1 fio catgut 

cromado diâmetro "2-0", comprimento 70 cm, 

agulha triangular cortante estriada de 30 mm e 

curvatura de 3/8, 1 fio catgut cromado, diâmetro "2-

0" comprimento 70 cm, agulha cilíndrica estriada de 

40mm e 1 fio catgut cromado, diâmetro "2-0", 

comprimento 70 cm, agulha cilíndrica estriada de 48 

mm e curvatura de 1/2. em conformidade com nbr 

13.904 de 30 de junho de 2003. Deverá conter 

validade mínima do produto e/ou material a ser 

adquirido com 24 meses consecutivos, contados da 

data de entrega dos materiais, responsável técnico 

pela fabricação do material, com o seu respectivo 

conselho de classe; lote e data de fabricação; 

rotulagens e manuais; Registro na ANVISA e 

KIT 1.320 COVIDIEN KO220 R$ 18,54 R$ 48.945,60 

QUATTRI MED REPRESENTAÇÃO LTDA CNPJ: 

33.127.318/0001-97 END. Av. do Contorno, n° 2090. sala 501. 

Bairro Floresta. CEP: 30.110- 012 Belo Horizonte/MG 

Representante: Araci Júnia Siqueira Coura CPF: 011.932.746-56 


